АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.03.2025

	№
	54

	пгт Демьяново

Об утверждении состава рабочей группы и плана информирования граждан по проведению рейтингового голосования по выбору общественной территории на 2026 год в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирования современной городской среды на территории муниципального образования Демьяновского городского поселения Подосиновского района Кировской области»

В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной  городской среды» на территории муниципального образования Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, Администрация Демьяновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по проведению рейтингового голосования по выбору общественной территории на 2026 год в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области», согласно Приложению № 1.
2. Утвердить план информирования граждан о проведении онлайн голосования по выбору общественной территории на 2026 год, согласно Приложению № 2.
3. Утвердить адресный перечень общественных территорий, выносимых на голосование в текущем году с целью их благоустройства в 2026 году, согласно Приложению № 3.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Демьяновского Подосиновского района, в разделе «Документы»: https://demyanovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/, и опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Демьяновского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации Демьяновского городского поселения – А.В. Заболотских.

Глава Администрации Демьяновского
городского поселения                                                               А.В. Заболотских

ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель главы Администрации                                    А.В. Злобин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Демьяновского городского  поселения от  26.03.2025 № 54

Состав рабочей группы по проведению рейтингового голосования

	Заболотских Артем Владимирович

	-
	Глава Администрации Демьяновского городского поселения, ответственный за координационную работу.

Злобин Александр Валерьевич

-

Заместитель главы Администрации
Демьяновского  городского поселения, уполномоченный отвественный за размещение информации на Платформе ПОС.

Бушмакин Сергей Николаевич

-

Председатель Демьяновской поселковой Думы, председатель районного отделения КОО «Всероссийской общество инвалидов», член партии ЛДПР. Куратор проекта.

Бедухина Елена Николаевна

-

Директор МКУК «Центр культуры и досуга пгт Демьяново», депутат Демьяновской поселковой Думы. Куратор проекта.

	Инькова Светлана Геннадьевна
	-
	Специалист Администрации Демьяновского городского поселения. Куратор проекта.

Обрезкова Татьяна Викторовна

-

Специалист по молодежной политике и спорта Администрации Демьяновского  городского поселения

Мокиевский Сергей Николаевич

-

Директор КОГОБУ «Средняя школа пгт Демьяново», член партии «Единая Россия» (по согласованию)

Русских Михаил Апполосович

-

Начальник службы газового хозяйства в пгт Демьяново ООО «Газэнергосеть Киров», активист регионального отделения Общероссийского народного фронта. Куратор проекта по благоустройству территории (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Демьяновского городского  поселения от 26.03.2025 № 54

План
информирования граждан о проведении онлайн голосования

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Регистрация на платформе для онлайн голосования. Загрузка адресных перечней (объектов) на платформу для онлайн голосования. Прохождение модерации. Размещение информации на сайте Администрации.
	март
	Злобин А.В.

	2
	Размещение информации в соц. сетях
	март-апрель-май-июнь
	Злобин А.В.
Обрезкова Т.В.
Инькова С.Г.

	3
	Размещение информации на стендах и досках объявлений, в общественных местах
	март-апрель-май-июнь
	Злобин А.В.
Обрезкова Т.В.
Инькова С.Г.

	4
	Проведение информационных собраний
	март-апрель-май-июнь
	Заболотских А.В.
Волонтеры

	5
	Индивидуальные собеседования с гражданами
	март-апрель-май-июнь
	Заболотских А.В.
Злобин А.В.
Обрезкова  Т.В.
Инькова С.Г.
Волонтеры

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Демьяновского городского  поселения от 26.03.2025 № 54

Адресный перечень общественных территорий выносимых на онлайн голосование в 2025 году

	№ п/п
	Мероприятие

	1.
	Благоустройство Мемориального комплекса «Южный прибой» пгт Демьяново (берег реки Юг).
Установка спортивно-игрового комплекса.

	2.
	Благоустройство сквера «Первостроителей» ул. Советская пгт Демьяново.
Установка малых архитектурных форм: беседки, скамейки, урны, стелы.

	3.
	Благоустройство сквера «Комсомольский» ул. Строительная пгт Демьяново.
Устройство ограждения, снос аварийных деревьев, устройство пешеходной дорожки. Установка малых архитектурных форм: скамейки, урны.